Hà Cầu, ngày 22 tháng 01 năm 2024

**PHÊ DUYỆT**

Ngày tháng năm 2024

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG**

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ CẦU
<b>ĐẾN</b> Số: 333
Ngày: 22/01/2024
Chuyên:
Số và ký hiệu HS:

**Dương Thế Vinh**

**TỜ TRÌNH**

**Về việc in ấn tài liệu tuyên truyền phòng chống tội phạm
dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024**

**Kính gửi: Chủ tịch UBND phường Hà Cầu**

Dịp cuối năm, đặc biệt là thời điểm trước, trong và sau Tết Nguyên Đán là thời điểm dễ phát sinh các loại tội phạm, vi phạm pháp luật. Để tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm, vi phạm pháp luật, nhất là các hành vi thường xảy ra trong dịp Tết Nguyên đán; tích cực phối hợp, tham gia cùng lực lượng công an đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chủ động rà soát, kịp thời phát hiện, xử lý những sơ hở thiếu sót không để tội phạm lợi dụng hoạt động; công an phường Hà Cầu đã xây dựng "bài tuyên truyền phòng chống tội phạm trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 "

Đề xuất Chủ tịch UBND phường quan tâm, chỉ đạo tổ chức tuyên truyền với nội dung sau:

- Tổ chức photo khoảng 2000 bản bài tuyên truyền, giao CSKV phát tuyên truyền trực tiếp đến các tổ dân phố trên địa bàn để triển khai phát cho các hộ dân đọc, nghiên cứu và chủ động phòng tránh.

- Giao bộ phận Văn hoá thông tin phường tổ chức phát trên loa truyền thanh vào các khung giờ 6 giờ 30 sáng đến 7 giờ 30 sáng hàng ngày; viết bài tuyên truyền trên các kênh thông tin Facebook, zalo, fanpage của phường, của hội, đoàn thể phường, và các tổ dân phố để tổ chức tuyên truyền.

**BÀI TUYÊN TRUYỀN**
**Phòng chống tội phạm trước, trong và sau dịp**
**Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024**

Dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 đang đến gần là thời điểm tiềm ẩn phát sinh các loại tội phạm cũng như các hành vi vi phạm pháp luật. Để đảm bảo cho tính mạng, sức khỏe, danh dự nhân phẩm, tài sản, các quyền và lợi ích khác của nhân dân trên địa bàn. Công an phường Hà Cầu " cảnh báo " về một số loại tội phạm như sau:

**1.